Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 05/2022.

EDITAL Nº 04/2022

  O Prefeito Municipal de Ijuí, no uso de suas atribuições constitucionais e legais,

visando à contratação por prazo determinado para atender as funções de Auxiliar de Ensino

Fundamental, Secretário de Escola, Serviçal, Engenheiro Agrônomo com Formação

Pedagógica e Médico Veterinário com Formação Pedagógica, nas escolas que integram o

sistema municipal de ensino em excepcional interesse público reconhecido pela Lei Municipal

nº 7.175, de 25 de março de 2022, com fulcro no art. 37, IX, da Constituição da República e

art. 271, IV, da lei Municipal nº 3.871, de 19 de novembro de 2001, HOMOLOGA a

CLASSIFICAÇÃO E O RESULTADO FINAL do processo Seletivo Simplificado 05/2022

CLASSIFICAÇÃO FINAL

Nº
Inscrição

Candidato Cargo Total de
Pontos

Classificação

172 Lioneia Daiane Antunes da Costa Aux. Ens. Fundamental 84 1º

58 Maritia Gunsch dos Santos Lena Aux. Ens. Fundamental 71 2º

92 Oristela Iris dos Santos da Rosa Aux. Ens. Fundamental 70* 3º

43 Camila Ruver Vercelino Aux. Ens. Fundamental 70* 4º

114 Daniela Santos Nascimento Aux. Ens. Fundamental 70* 5º

199 Marli Teresinha de Oliveira Aux. Ens. Fundamental 62 6º

45 Eva Andreia Lara Vieira Aux. Ens. Fundamental 61 7º

179 Gabriele da Silva Gonçalves Aux. Ens. Fundamental 60* 8º

89 Cátia Graciela Avila Rocha Aux. Ens. Fundamental 60* 9º

143 Mariana Nunez Siqueira Aux. Ens. Fundamental 60* 10º

56 Fernanda Bandeira Aux. Ens. Fundamental 60* 11º

140 Marilaine Salete da Silva Aux. Ens. Fundamental 55* 12º

55 Luana Aline de Quadros Aux. Ens. Fundamental 55* 13º

166 Ayana de Fatima da Silva Silveira Aux. Ens. Fundamental 53,5 14º

224 Julia Stiebbe Callai Aux. Ens. Fundamental 52* 15º

205 Leandra de Mello da Silva Aux. Ens. Fundamental 52 16º

148 Maristela Mariza de Oliveira Aux. Ens. Fundamental 52* 17º

10 Claudete Falcão Aux. Ens. Fundamental 50* 18º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

70 Margarete de Almeida Aux. Ens. Fundamental 50* 19º

159 Valéria Gonçalves Kurschner Aux. Ens. Fundamental 50* 20º

77 Adriana Helena Reinke Aux. Ens. Fundamental 48 21º

83 Fátima Leonilda Coracini Aux. Ens. Fundamental 45* 22º

177 Janete Regina Zeni Hedlund Aux. Ens. Fundamental 45* 23º

132 Jordana Krawzuk dos Santos Aux. Ens. Fundamental 45* 24º

149 Cristiane Fagundes da Silva
Dewes Aux. Ens. Fundamental

45* 25º

4 Cleusa Cezimbra Follmer Aux. Ens. Fundamental 45* 26º

5 Ana Claudia Escaio Aux. Ens. Fundamental 43 27º

81 Francine Monteiro Lopes Aux. Ens. Fundamental 42 28º

71 Joicieli de Almeida Gomes Aux. Ens. Fundamental 40,5 29º

158 Marines Pollo Aux. Ens. Fundamental 40* 30º

153 Lisiane Kelm Lemos Aux. Ens. Fundamental 40* 31º

101 Vitória Zagonel Schuquel Aux. Ens. Fundamental 40* 32º

64 Caroline da Silva Klever Aux. Ens. Fundamental 40* 33º

228 Andreia Marcelino Darde Aux. Ens. Fundamental 40* 34º

186 Sandra Beronice Medeiros
Schiaffino Aux. Ens. Fundamental

40* 35º

54 Mariza Ramos Aux. Ens. Fundamental 40* 36º

190 Beatriz Isabel Cavinato Aux. Ens. Fundamental 40* 37º

152 Katryn de Oliveira Schock Aux. Ens. Fundamental 40* 38º

36 Andressa Dill Protti Aux. Ens. Fundamental 40* 39º

123 Dulcineia Zanatta Attuati Aux. Ens. Fundamental 40* 40º

72 Caroline de Oliveira da Costa Aux. Ens. Fundamental 40* 41º

214 Anielli Sabrina de Oliveira Aux. Ens. Fundamental 40* 42º

195 Nairane Talita dos Reis dos
Santos Aux. Ens. Fundamental

36 43º

165 Solange Maria Capeletti de
Mattos Aux. Ens. Fundamental

31 44º

193 Marta Daniela Trindade Vellozo Aux. Ens. Fundamental 30 45º

162 Gerusa Lopes de Moura Aux. Ens. Fundamental 29,5 46º

225 Jaicele Fernandes Silvacky Aux. Ens. Fundamental 21,5 47º

221 Daniele Franco de Mello Aux. Ens. Fundamental 20* 48º

218 Sara Raquel Machado de Mattos Aux. Ens. Fundamental 20* 49º

138 Roseclér Carvalho Miorança Aux. Ens. Fundamental 20* 50º

108 Ivanilde Marchesan Aux. Ens. Fundamental 20* 51º

194 Eduarda Lima Palmeira Aux. Ens. Fundamental 20* 52º

208 Mateus Telles de Mattos Aux. Ens. Fundamental 20* 53º

154 Silvia Regina dos Anjos Aux. Ens. Fundamental 20* 54º

3 Caroline Schisler Monteiro Aux. Ens. Fundamental 20* 55º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

197 Liziane Oliveira da Silva Aux. Ens. Fundamental 2 56º

145 Catiane daSilva Moraes
Gonçalves Aux. Ens. Fundamental

1* 57º

180 Nara Eliane Cabral Aux. Ens. Fundamental 1* 58º

217 Andriele do Rego dos Santos Aux. Ens. Fundamental 0* 59º

146 Carlise de Mello Silverio Aux. Ens. Fundamental 0* 60º

24 Cleomara Ribas da Silva Aux. Ens. Fundamental 0* 61º

84 Tífany dos Santos Pedroso Aux. Ens. Fundamental 0* 62º

35 Patrícia Denise Enéas Aux. Ens. Fundamental 0* 63º

95 Ana Paula Machado dos Santos Aux. Ens. Fundamental 0* 64º

135 Rejane Krawzuk dos Santos Aux. Ens. Fundamental 0* 65º

139 Julia Tabile Monteiro Aux. Ens. Fundamental 0* 66º

129 Maria Clara de Lima Leindecker Aux. Ens. Fundamental 0* 67º

223 Kézia Samira dos Santos Ribeiro Aux. Ens. Fundamental 0* 68º

211 Patricia de Fátima do
Nascimento Fenner Aux. Ens. Fundamental

0* 69º

37 Thaise Muner Aux. Ens. Fundamental 0* 70º

31 Aline da Silva Dias Aux. Ens. Fundamental 0* 71º

192 Adriana Elisa Maturana Aux. Ens. Fundamental 0* 72º

79 Jaqueline Caure Da Silva Aux. Ens. Fundamental 0* 73º

32 Giovana Peukert Michel Aux. Ens. Fundamental 0* 74º

104 Tanise Pedron da Silva Engenheiro Agronomo
C/Formação
Pedagógica

46 1º

73 Ritieli B Mambrin Engenheiro Agronomo
C/Formação
Pedagógica

45 2º

173 Caroline Huth Engenheiro Agronomo
C/Formação
Pedagógica

41 3º

167 Luciana Pinto Paim Engenheiro Agronomo
C/Formação Pedagógica

40 4º

189 Anaí Sangiovo Ottonelli Engenheiro Agronomo
C/Formação
Pedagógica

30 5º

62 Carla dos Reis Marchesan Engenheiro Agronomo
C/Formação
Pedagógica

20 6º

34 Nidia Simone DaPieve Neubauer Engenheiro Agronomo
C/Formação
Pedagógica

12 7º

178 Jaqueline Raquel Tomm Krahn Engenheiro Agronomo
C/Formação
Pedagógica

5 8º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

231 Fernanda Brum Martins Engenheiro Agronomo
C/Formação
Pedagógica

0 9º

136 Patrícia Wolkmer Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

46 1º

17 Fernanda Dagmar Martins Krug Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

41 2º

78 Andressa Moneiro Gressler
Stumm

Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

27 3º

168 Renata Schwanke Ritter Dahmer Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

26 4º

120 Luciane Ribeiro Viana Martins Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

16 5º

99 Caroline dos Santos Amaral Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

12 6º

124 Tanara Raquel de Oliveira da
Silva

Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

10* 7º

14 Cléderson Idênio Schmitt Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

10* 8º

230 Felipe Oliveski Bombardieri Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

9 9º

12 Hugo Didonet Lau Médico Veterinário
C/Formação
Pedagógica

0 10°

46 Elio Oster Secretário de Escola 60 1º

111 Richard Ricardo Suarez
Rodriguez Secretário de Escola

55* 2º

125 Sandra Kuhn Morais Secretário de Escola 55* 3º

91 Oristela Iris dos Santos da Rosa Secretário de Escola 55* 4º

102 Carlos Alberto Jung Secretário de Escola 50* 5º

137 Fernanda Bandeira Secretário de Escola 50* 6º

156 Cláudia Jahn Pietczak Secretário de Escola 50* 7º

88 Cátia Graciela Avila Rocha Secretário de Escola 49 8º

106 Elisa Foletto Brikalski Kusiak Secretário de Escola 46,5 9º

59 Maritia Gunsch dos Santos Lena Secretário de Escola 45,5* 10º

19 Andreia Denise Mota Secretário de Escola 45,5* 11º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

160 Valéria Gonçalves Kurschner Secretário de Escola 45* 12º

187 Tiago de Cordova Secretário de Escola 45* 13º

90 Kárin Cristine Rodrigues dos
Santos Feistel

Secretário de Escola 45* 14º

118 Rafael Bohrer Secretário de Escola 41,5 15º

103 Alessandra Selent Ruth Secretário de Escola 40* 16º

2 Rui Gabriel Fernandes Pedroso Secretário de Escola 40* 17º

110 Nara Regina Noronha Wibrantz Secretário de Escola 40* 18º

53 Mariza Ramos Secretário de Escola 40* 19º

219 Cristiane Andreia Zientarski
Kanheski Secretário de Escola

40* 20º

181 Josiara Bernardi Schmidt Secretário de Escola 40* 21º

176 Rosi Fabiane da Silva Secretário de Escola 40* 22º

157 Marines Pollo Secretário de Escola 40* 23º

220 Andreia Marcelino Darde Secretário de Escola 40* 24º

131 Jordana Krawzuk dos Santos Secretário de Escola 40* 25º

182 Joane de Lima Antunes Secretário de Escola 40* 26º

112 Priscila Castro Paz Secretário de Escola 38 27º

203 Dieison Aimoré dos Santos
Basso Secretário de Escola

33 28º

184 Tagiane Regina Schoffel da Silva Secretário de Escola 32,5 29º

113 Daniela Santos Nascimento Secretário de Escola 25 30º

85 Raquel de Fatima Krahn Soares Secretário de Escola 22,5* 31º

105 Ana Paula Vogt Secretário de Escola 22,5* 32º

42 Susana Friske Camargo Secretário de Escola 21 33º

60 Gisele Nunes Ferreira Secretário de Escola 20* 34º

210 Patrícia Elvira Jung Secretário de Escola 20* 35º

227 Guilherme Rolim Becker Secretário de Escola 20* 36º

196 William Maass Costa Secretário de Escola 20* 37º

200 Eduardo de Lima Leindecker Secretário de Escola 20* 38º

69 Gabriel da Trindade Rodrigues Secretário de Escola 20* 39º

155 Silvia Regina dos Anjos Secretário de Escola 20* 40º

209 Mateus Telles de Mattos Secretário de Escola 20* 41º

169 Nathália Fabrim Secretário de Escola 20* 42º

212 Patricia de Fátima do
Nascimento Fenner Secretário de Escola

10 43º

119 Jair César Soares dos Santos Secretário de Escola 9* 44º

9 Gelson José Leal Gomes Secretário de Escola 9* 45º

86 Andressa Gabbi dos Santos Secretário de Escola 5* 46º

226 Fabiane de Carvalho Mayer Secretário de Escola 5* 47º

204 Luciana Marques da Silva Secretário de Escola 3 48º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

Machado

7 Neidi Adriana da Cruz Zborovski Secretário de Escola 2,5 49º

22 Ana Libera Ferrari de Carvalho Secretário de Escola 1,5 50º

96 Bianca Mayer Piasetzki Secretário de Escola 0,5 51º

48 Aline da Silva Dias Secretário de Escola 0* 52º

147 Carlise de Mello Silverio Secretário de Escola 0* 53º

61 Graziele da Rosa Machado
Schultz

Secretário de Escola 0* 54º

126 Carmen Mankowski Mello Secretário de Escola 0* 55º

100 Talita Huth Secretário de Escola 0* 56º

229 Yohana Thainá Mainardi Mullher Secretário de Escola 0* 57º

25 Camila dos Santos Trevisan Secretário de Escola 0* 58º

40 Samira Deckert Secretário de Escola 0* 59º

222 Kézia Samira dos Santos Ribeiro Secretário de Escola 0* 60º

68 Ana Paula Vargas de Vargas Secretário de Escola 0* 61º

128 Maria Clara de Lima Leindecker Secretário de Escola 0* 62º

151 Eliana Eickhoff Monteiro Secretário de Escola 0* 63º

206 Maria Carolina de Oliveira
Capeleti Secretário de Escola

0* 64º

26 Deise Veriato Gomes Secretário de Escola 0* 65º

171 Vânia Rieger Pereira Secretário de Escola 0* 66º

183 Mariele Elauterio Muller Secretário de Escola 0* 67º

15 Ana Cristina de Almeida Secretário de Escola 0* 68º

201 Rafaela Schwabe Heidrich Secretário de Escola 0* 69º

117 Cleonice Pivotto Secretário de Escola 0* 70º

82 Maristela Correa Secretário de Escola 0* 71º

93 Liziane Oliveira da Silva Secretário de Escola 0* 72º

144 Orlete Fogliatto Serviçal 60 1º

198 Marli Teresinha de Oliveira Serviçal 41 2º

133 Jordana Krawzuk dos Santos Serviçal 40* 3º

134 Rejane Krawzuk dos Santos Serviçal 40* 4º

57 Maritia Gunsch dos Santos Lena Serviçal 40* 5º

115 Mardiori Catiússa da Silva Vieira Serviçal 40* 6º

44 Camila Ruver Vercelino Serviçal 40* 7º

122 Maria Izabel dos Santos Serviçal 30* 8º

107 Ivanilde Marchesan Serviçal 30* 9º

121 Diego Roberto dos Santos Serviçal 20,5 10º

97 Marlete Teixeira de Freitas Serviçal 20* 11º

174 Rosane Wildner Serviçal 20* 12º

75 Adriele Schlenker Dolwitz Serviçal 20* 13º

185 Roseclér Carvalho Miorança Serviçal 20* 14º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

74 Tereza Sozio Serviçal 13 15º

142 Sandra Maria da Rosa Serviçal 11 16º

13 Almerindo Makowski Serviçal 10* 17º

98 Rosana Marques Serviçal 10* 18º

170 Marcia Regina de Morais
Metzdorf Serviçal

10* 19º

161 Marta Regina da Rosa Martins Serviçal 10* 20º

150 Eliana Eickhoff Monteiro Serviçal 10* 21º

21 Lenir Wildner Serviçal 10* 22º

47 Rosa de Fatima Lima do
Nascimento

Serviçal 8,5* 23º

29 Liliane Polanski Amélio Serviçal 8,5* 24º

130 Daiana Santos da Silva Serviçal 8 25º

65 Luciana Cristina Cordeiro Serviçal 7,5 26º

80 Elisiane dos Santos Brito Serviçal 6,5 27º

188 Fátima Peixoto Serviçal 6* 28º

52 Rosemeri da Silva Paula Serviçal 6* 29º

27 Marileia Paula dos Santos Serviçal 5* 30º

16 Giovana Conceição Aguiar da
Silva

Serviçal 5* 31º

11 Meri Sueli Kichter Soares Serviçal 4* 32º

30 Clarice Orba dos Santos Serviçal 4* 33º

216 Franciele da Silva Trindade Serviçal 4* 34º

63 Taís Branco da Silva Serviçal 3,5* 35º

28 Marlei Benites Encine Serviçal 3,5* 36º

6 Alberto Carvalho Peixoto Serviçal 3* 37º

1 Susana Adamski Serviçal 3* 38º

51 Selanira da Silveira Guillante Serviçal 2,5* 39º

18 Ana Cristina de Almeida Serviçal 2,5* 40º

175 Ângela Cristina da Silva Serviçal 2 41º

94 Ana Paula Machado dos Santos Serviçal 1,5* 42º

207 Andreia Pimentel de Almeida Serviçal 1,5* 43º

49 Roselí de Lima Claudino Serviçal 1* 44º

76 Elisângela Vallau Serviçal 1* 45º

164 Taís Baptista da Silva Serviçal 1* 46º

39 Tatiana Mariela Muller Serviçal 0* 47º

50 Luiz Sergio R. de Oliveira Serviçal 0* 48º

109 Isadora Daiana Aguiar
Marchesan Serviçal

0* 49º

215 Teresinha Freitas da Costa Serviçal 0* 50º

8 Neidi Adriana da Cruz Zborovski Serviçal 0* 51º

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200

116 Janaína de Souza Pereira Serviçal 0* 52º

41 Graciela Beatriz da Silva Borré Serviçal 0* 53º

127 Carmen Mankowski Mello Serviçal 0* 54º

191 Alessandra Cardoso Serviçal 0* 55º

67 Eunice Mariano da Silva Serviçal 0* 56º

87 Franciele Cristina Samrsla da
Silva Braz

Serviçal 0* 57º

163 Geane Oliveira da Silva Serviçal 0* 58º

213 Miriam da Rosa de Camargo Serviçal 0* 59º

23 Ana Libera Ferrari de Carvalho Serviçal 0* 60º

66 Priscila Leal Dutra Serviçal 0* 61º

141 Jaquelina Souza da Silva Serviçal 0* 62º

202 Fabricio Bock de Prass Serviçal 0* 63º

38 Thaise Muner Serviçal 0* 64º

* Classificação após aplicação de critério de desempate na pontuação

Ijuí, 27 de abril de 2022.

ANDREI COSSETIN SCZMANSKI

Prefeito

         MÁRCIA MARISA CAVALHEIRO

              Secretária de Administração

Rua Benjamin Constant, 429 – Ijuí, RS
CEP: 98700-000

Telefone: (55) 3331-8200